ככל שנרבה לרדת לסוף דעתו, ובעקבות כך לצאת למסע האדיר אליו הוא הדריך אותנו, יש סיכוי שפניה של ההלכה יאירו באור תחייה והתחדשות. אולי אז הקב"ה ישוב לעלוץ בניצחון בניו עליו.

## 9. נספח - קווים לדמותו של הרב פרופסור אליעזר ברקוביץ

אליעזר ברקוביץ (להלן הרב ברקוביץ) נולד בעיר גרוסוורדיין (כיום: אורדאה) הנמצאת בחבל ביהור שבטרנסלבניה, רומניה ב-י"ב אלול תרס"ח (8 בספטמבר 1908).

אביו, ר' דב בער בן ר' אליעזר ברקוביץ, היה תלמיד חכם גדול ודיין בעיר גרוסוורדיין. הוא נמנה עם תומכיה של הישיבה המקומית של הרב חיים יהודה לוי שהוקמה על פי דגם הישיבות הליטאיות (ובפרט מיר). היה המורה של יהודליה קליין (לימים הרב יהודה עמיטל). אימו ברטה לבית קוש הייתה ממשפחת רבנים.

הרב ברקוביץ לא היסס, ובשנת 1946 הוא ארז את הכול ולקח את משפחתו לסידיני, אוסטרליה. הרב ברקוביץ סיפר פעם שהוא ראה את עזיבתו לשם בתור "הליכה למדבר", במונחים יהודיים. קרובים אלו חיים שם עד היום.

בסידיני הוא תיפקד כרב בית הכנסת המרכזי. מהתקופה הזו יש לנו פרסום אחד בלבד: **בחיפוש אחר יסודות: חמש דרשות**, דרשות שנאמרו בימים נוראים בשנת 1947/תש"ח, כשמונה חודשים לפני קום המדינה.

בליל השבת שבה הכריזו על קום המדינה, שעה שהחדשות הגיעו לאוסטרליה השעון הראה שתיים לפנות בוקר. הוא העיר את בניו ושלח אותם לדפוק על כל דלתות אנשי הקהילה, להעירם ולבשרם את החדשות הטובות.

87. עיינו בהקדמה לשו"ת **שרידי אש**.

88.

בקיץ 1992, כמה שבועות לפני פטירתו, הרב ברקוביץ הוזמן להרצות במכון שלום הרטמן על מעמד האשה. בנו, הרב דב, עזר לו לעלות את המדרגות עקב חולשתו. למרות חולשתו וקולו החלש הוא הרצה על הנושא במשך כשעה בבחירות יוצאת דופן.

הרב ברקוביץ נפטר בירושלים בעקבות בעיות לב (כ-8 שנים לפני מותו הוא עבר ניתוח לב-פתוח) בכ"א אב תשנ"ב (20 באוגוסט 1992), בגיל 84.

89. ראו מאמרים, עמ' 234 ו-250 (ראו הערה 9 לעיל).

90. מנחם שריד, *לשלטון בחרונו*, הרצליח: הוצאת אורן, 2005.

91. אגב, במשך תקופת החקירה הוא לא כתב כלום למעט הספר *לא בשמים היא* (ראו הערה 10 לעיל), שהוא בעצם עיבוד לאנגלית של *ההלכה כוחה ותפקידה* (ראו הערה 25 לעיל).